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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. / 39/ Prot. Tiran€, mé @7, /72019

VENDIM Nr. 228, daté 31.10.2019

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore die Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi Raportin
e Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor né kuadér té projektit “Infrastruktura Bashkiake IV,
pér rehabilitimin dhe zgjerimin e rrietit 1é ujésjellésit né qytetin e Lushnjés, “Ujésjellés
Kanalizime Lushnje” sh.a, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

YENDOSI:

. Té miratoj¢ Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor né  kuadér &
projektit “Infrastruktura Bashkiake IV”, pér rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit té
ujésjellésit né qytetin ¢ Lushnjés, “Ujésjeliés Kanalizime Lushnje” sh.a, realizuvar nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

Subjekti “Ujésjellés Kanalizime Lushnje™ sh.a, duhet t& lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre
paléshe me subjekt 1€ licencuar né arkeologji, i cili duhet t& ndjeké& né ményré periodike ditore
kryerjen e punimeve té gérmimit pér projektin “Infrastruktura Bashkiake IV”, pér
rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit té ujésjellésit né qytetin e Lushnjés, si dhe Agjenciné ¢
Shérbimit Arkeologjik, cila do t&€ mbikéqyré kété subjekt.

. N& rrénojat buzg lumit, né fshatin Cermé e Sip&rme, t& kryhet njé sondazh arkeologjik nga ASHA,
pér sqarimin e datimit dhe funksionin e kétyre rrénojave.

. Investitori duhet 1€ derdhé detyrimet tatimore p&r mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave t& miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10.2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t& akt-marréveshjes tre paléshe.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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N R AN E Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Tirané
: Tel: ++355 04 45 35 855

email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



